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Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej 

w   M i ę k i n i 

55-330  Miękinia ul. Kościuszki 41 tel.  (71) 3178556 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z PRACY GOPS  ZA ROK  2012 

 

I. SEKCJA POMOCY ŚRODOWISKOWEJ 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 

umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie 

są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

W 2012 roku z różnych form pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini 

skorzystało ogółem 254 osób z 151 rodzin. 

Zasiłki stałe pobierało 62 osoby - wypłacono 561 świadczeń na kwotę 200 297 zł, 40 osób 

skorzystało z pomocy w formie zasiłków okresowych - wypłacono 65 świadczeń na kwotę 15 

457 zł, z czego 122 zł - zadania własne, 7 osób otrzymało zasiłki celowe na kwotę 622 zł, w 

tym 1 osoba otrzymała specjalny zasiłki celowe na kwotę 100 zł. Dla 3 dzieci z 1 rodziny 

opłacono pobyt na kolonii letniej na kwotę 2 637 zł dla 58 osób pobierających zasiłek stały 

opłacano składkę zdrowotną na kwotę 16 358 zł. 

Ponadto pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną w 102 rodzinach, z tego praca socjalna 

oparta o kontrakt socjalny z 84 osobami.  

Do zadań sekcji pomocy środowiskowej należy w szczególności świadczenie pracy 

socjalnej w celu pomocy osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do 

możliwie samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. W tym celu opracowywane są i 

realizowane projekty socjalne, które adresowane są do konkretnych grup społeczności 

lokalnej. 

W roku 2012 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini realizował następujące 

zadania: 

1.Projekt socjalny:  „I kto nas tak urządził?” 

Gminny Ośrodek  Pomocy  Społecznej w Miękini cyklicznie prowadzi zbiórki  odzieży i 

sprzętu gospodarstwa domowego. W ramach akcji przez cały rok prowadzony jest magazyn 

odzieżowy. 

W ramach akcji  mieszkańcy Gminy Miękinia przekazują potrzebującym odzież, 

pościel, koce, poduszki, meble oraz sprzęt AGD  itp. Z powyższej formy pomocy  skorzystało 

w 2012r. około 160 rodzin. 
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Ponadto w ub. roku udało się pozyskać  odzież   zebraną   przez uczniów  Szkoły 

Podstawowej  i gimnazjum  OPTIMUM  we Wrocławiu. 

W pomoc w realizowaniu zadania tut. ośrodek angażuje klientów w ramach projektu 

socjalnego „Wolontariat klientów GOPS”. Projekt  realizowany jest również w roku 2013 w 

ramach kampanii społecznej  pn. „Mam, oddam, pomogę”. 

 

2.  Projekt socjalny: „ Oddaj pluszaka dla dzieciaka” 

Celem akcji jest pozyskanie zabawek, książek, gier edukacyjnych  oraz przyborów szkolnych  

dla potrzebujących dzieci. Akcja ma zasięg lokalnym jednakże w 2012 roku wśród 

darczyńców byli również uczniowie z wrocławskich szkół. Pozyskane artykuły  przekazano 

potrzebującym rodzinom z terenu Gminy Miękinia. Projekt jest realizowany również w roku 

2013. 

 

3. Projekt socjalny „ Od jutra idę do pracy” 

 

Projekt został zrealizowany w  czerwcu 2012 przy współpracy z Dolnośląskim Wojewódzkim 

Urzędem Pracy Filia we Wrocławiu.  Do udziału w projekcie zaproszono  30 osób 

bezrobotnych w wieku od 22 do 55 lat korzystających z pomocy GOPS.  W ramach pracy 

socjalnej Pracownicy socjalni zawarli z każdym uczestnikiem szkolenia kontrakt socjalny, w 

którym klienci zobowiązali się do udziału w szkoleniu. Celem  warsztatów było 

zidentyfikowanie barier stojących przed osobami zagrożonymi trwałym wykluczeniem 

społecznym, a także znalezienie narzędzi i metod, które przyczynią się do poprawy ich 

sytuacji i przełamania barier utrudniających zatrudnienie planowanie aktywności zawodowej 

dla osób bezrobotnych, uświadomienie uczestnikom ich umiejętności, wiedzy i predyspozycji, 

przygotowanie uczestników do intensywnego i efektywnego poszukiwania pracy, a także 

nabycie przez uczestników umiejętności określania i analizowania lokalnego rynku pracy. W 

trakcie szkolenia jego uczestnicy poznali m.in.  metody poszukiwania pracy, a także uczyli się 

autoprezentacji.  Projekt jest realizowany również w roku 2013. 

 

4. Projekt socjalny „Galopem po uśmiech” 

W ramach realizacji projektu socjalnego „Galopem po uśmiech”, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Miękini w roku 2012 zorganizował wyjazd dzieci niepełnosprawnych z terenu 

Gminy Miękinia do stadniny koni we Wrocławiu pn. Ranczo na Grobli. Wycieczka odbyła się 

z okazji Dnia Dziecka w dniu 30.05.2012r. W projekcie wzięło udział 22 dzieci 

niepełnosprawnych z terenu Gminy Miękinia. Uczestnicy wyjazdu na terenie Rancza na 

Grobli brali udział w licznych zabawach, tj. zwiedzanie stajni, przejażdżka konną pod 
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nadzorem instruktora, pieczenie kiełbasek przy ognisku, malowanie podkowy, gry i zabawy 

przy pomocy piłek, skakanek. 

Udział w wycieczce dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Miękina był bezpłatny. 

Organizator zapewnił uczestnikom transport, wyżywienie, napoje, słodycze i atrakcje na 

terenie Rancza na Grobli. 

 

5. Akcja „STOP! Marnotrawieniu środków przyznanych przez pomoc społeczną” 

Akcja „STOP! Marnotrawieniu środków przyznanych przez pomoc społeczną” to projekt 

polegający na wspólnych wyjazdach pracownika socjalnego z funkcjonariuszem Policji do 

wyznaczonych klientów Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini w celu 

rozpoznania czy środki przyznane przez tut. Ośrodek są wykorzystywane zgodnie z 

przeznaczeniem. 

Wyjazdy odbywają się raz w miesiącu.  

W trakcie jednego wyjazdu odwiedzanych jest ok 5- 8 rodzin z terenu Gminy Miękinia. 

Terminy wyjazdów pracowników socjalnych realizowane są zgodnie z Zarządzeniem 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini. 

W okresie od 01.01.2012r. do 31.12.2012r. odbyło się 12 wyjazdów w ramach Akcji „Stop! 

Marnotrawienia środków przyznanych przez pomoc społeczną”, podczas których pracownicy 

socjalni w asyście policji odwiedzili 72 rodziny klientów Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Miękini.  

Projekt jest również realizowany w roku 2013. 

 

6.  Projekt socjalny - „Życzliwość – inwestycja bez ryzyka”  

 

Projekt socjalny „Życzliwość – inwestycja bez ryzyka” odbył się w dniu 28.09.2012r. w 

Pomysłodawcą był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini w ramach działań na 

rzecz integracji społecznej i międzypokoleniowej, a także osób niepełnosprawnych, 

samotnych i starszych z terenu Gminy Miękinia. Patronat nad projektem objął Wójt Gminy 

Miękinia Pan Jan Marian Grzegorczyn. Projekt był tworzony przy współudziale Nadleśnictwa 

Miękinia, Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękini, Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Lutyni, Komendy Hufca ZHP Wrocław15 Szczep drużyn harcerskich Krąg Płomiennego 

Dębu oraz Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej.  Przedsięwzięcie wspierali 

sponsorzy w liczbie 10, którzy zapewnili produkty żywnościowe oraz przemysłowe, a także 

upominki dla dzieci uczestniczących w Rodzinnym Biegu Patrolowym. Sponsorami były 

osoby prywatne, właściciele sklepów oraz przedsiębiorcy z terenu gminy Miękinia. W ramach 

projektu zorganizowano imprezy towarzyszące: 
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Spotkanie Partnerstwa Lokalnego oraz Zespołu Interdyscyplinarnego w Samorządowy 

Ośrodku Kultury w Miękini, w którym wzięło udział 16 osób. Podczas spotkania  omówiono 

dotychczas podjęte działania oraz zasady funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. W 

trakcie spotkania odbył się warsztat na temat „Znaczenie życzliwości w XXI wieku” 

prowadzony przez psycholog z Gminnego Punktu Konsultacyjnego panią Anetę Geuttner oraz 

odbyło się przedstawienie teatralne. 

Rajd Życzliwych dla miłośników Nordic Walking, w którym uczestniczyło 25 osób  

Uczestnicy rajdu mieli przejść wyznaczoną trasę, która zakończyła się na terenie szkółki 

leśnej w Mrozowie 

Rodzinny Bieg Patrolowy „Życzliwi żyją dłużej” zorganizowany przez harcerzy – 70 

uczestniczących w biegu, w tym 51 dzieci oraz 19 opiekunów, a także 5 harcerzy. Uczestnicy 

byli podzieleni na 8 patroli. Zadaniem uczestników było przebycie wyznaczonej trasy oraz 

wykonanie określonych zadań. Punkty Kontrolne w liczbie 8 przygotowali harcerze, 

pracownicy socjalni, funkcjonariusze policji, strażacy oraz leśnicy.  

Piknik Rodzinne „Życzliwość łączy pokolenia”, w którym łącznie uczestniczyło około 150 

osób Dla uczestników zorganizowano takie atrakcje jak: ścianka wspinaczkowa, trampolina, 

gry i zabawy sportowe, wizyta Komisarza Lwa, malowanie twarzy, zwiedzanie szkółki leśnej. 

Policjanci i strażacy zaprosili najmłodszych do oglądania swoich pojazdów służbowych, 

grupa SCORPION KICK BOXING CLUB zaprezentowała swoje umiejętności, a 

przedstawiciele Uniwersytetu III Wieku przy wsparciu pracowników Gminnego Ośrodka 

Pomocy społecznej w Miękini uświetnili ten dzień swoim występem muzyczno-wokalnym.  

Projekt będzie realizowany również w roku 2013. 

7.  Projekt socjalny „ Pokój marzeń” 

Od miesiąca października tut. Ośrodek rozpoczął realizację projektu socjalnego p.n. „Pokój 

Marzeń”. Projekt został zrealizowany w całości ze środków pozyskanych od sponsorów. Do 

udziału w projekcie Pracownicy Socjalni wytypowali trzy rodziny (11 dzieci) zamieszkałe na 

terenie gminy Miękinia. W ramach projektu dziecięce pokoje zostały wyremontowane / 

montaż okien, paneli podłogowych, malowanie ścian itp. / oraz wyposażone w całości w 

nowe meble, pościele, firany, dywaniki itp. Celem projektu było stworzenie dzieciom z rodzin 

trudnych warunków sprzyjających ich prawidłowemu rozwojowi, warunków pozwalających 

na realizowanie własnych marzeń i pasji, stworzenie domowego azylu. Projekt ostatecznie 

zostanie ukończony w 2013r.  

W 2013 roku będzie również realizowana II edycja projektu, do którego zostanie 

wytypowana nowa rodzina. 
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8. Przygotowanie wniosków do PCPR o dofinansowanie projektu socjalnego ze środków 

PFRON  

W  listopadzie 2012 roku tut. ośrodek aplikował do PFRON o dofinansowanie projektów:  

1) Organizacja Międzynarodowego Dnia Dziecka z udziałem niepełnosprawnych dzieci 

z terenu Gminy Miękinia pn. „Wycieczka dla pytalskich” 

Przewidywane efekty realizacji zadania to:  

- wspomaganie rozwoju i odkrywania przez dzieci swoich indywidualnych zdolności,  

- zapoznania dzieci z niepełnosprawnych ze światem kultury, sztuki 

- uczenie dzieci niepełnosprawnych otwartości na świat 

- pokazanie dzieciom form aktywnego spędzania czasu wolnego   

- poszerzania horyzontów myślowych młodego uczestnika,  

- kształtowania postaw twórczych dzieci i młodzieży,  

- rozbudzenie potrzeby wypowiadania się, potrzeby aktywności poprzez formy artystyczne z 

różnych dziedzin nauki, sztuki  

- przygotowanie dzieci i młodzieży do aktywnego uczestnictwa w  kulturze,  

- upowszechniania innowacyjnych metod alternatywnej edukacji kulturalnej dzieci i 

młodzieży, 

- przeciwdziałanie izolacji społecznej  

-poszerzenie sieci społecznych relacji uczestników  programu,    

- wypracowanie postawy badawczej 

2) Organizacja powiatowej „Senioriady bez granic” 

Projekt adresowany jest do osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Miękina 

Przewidywane efekty realizacji zadania to:  

- integracja i wzrost samopoczucia osób niepełnosprawnych 

- propagowanie umiejętności spędzania czasu wolnego 

- propagowanie aktywnego wypoczynku, wdrażanie do aktywności 

- integracja z przyrodą 

- wzbudzanie i rozwijanie zainteresowań 

- wzmocnienie więzi między niepełnosprawnymi mieszkańcami powiatu średzkiego 

 Obecnie GOPS oczekuje na rozpatrzenie przez PCPR w/w wniosku o dofinansowanie na 

realizację projektów socjalnych ze środków PFRON. 
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9. Projekt socjalny „Zabawa mikołajowa” 

 

W dniu 06.12.2012r. pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini 

zorganizowali w ramach projektu socjalnego Zabawę Mikołajkową dla najmłodszych 

mieszkańców Gminy Miękinia, których rodzice korzystają ze wsparcia tut. Ośrodka. W 

zabawie uczestniczyło 45 dzieci oraz 29 rodziców. Dla rodziców zorganizowany został 

warsztat warsztacie pn. „Jak bawić się z dziećmi?”, który w ramach wolontariatu 

przeprowadziła Pani Wanda Mitkiewicz. Zabawa rozpoczęła się przedstawieniem Teatru 

Międzypokoleniowego Miękińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Następnie najmłodsze 

pociechy zostały zaproszone na wspólną zabawę zorganizowaną przez Fundację Dr. Clown 

oddział we Wrocławiu wolontariusze w liczbie 5 byli przebrani w kolorowe, 

charakterystyczne stroje doktorów clownów oraz jeden z wolontariuszy był przebrany w strój 

Św. Mikołaja. Dodatkową pomocą do opieki nad dziećmi byli wolontariusze Gimnazjum w 

Miękini w liczbie 3 osób.  Projekt będzie również realizowany w roku 2013. 

 

10. Projekt systemowy „ Asystent Rodzinny” 

Od stycznia 2012 roku po raz czwarty realizowany był  projekt systemowy współfinansowany 

przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Program 

Operacyjny Kapitał Ludzki, Poddziałanie 7.1.1.  p.n. „Asystent Rodzinny”, w ramach którego 

pozyskano: 

Dofinansowanie z UE – 92 955,42 PLN 

Budżet państwa – 4 921,17 PLN 

Budżet Gminy Miękinia – 11 482,73 PLN 

 Projekt skierowany był do 8 osób i ich rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym w 

wieku aktywności zawodowej z terenu Gminy Miękinia. Celem głównym projektu było 

wsparcie i aktywizacja rodzin marginalizowanych w zakresie treningów kompetencji i 

umiejętności społecznych oraz wsparcia rodzinnego. Celem projektu było również 

zwiększenie szans uczestnika na przełamanie syndromu wyuczonej bezradności, 

wypracowanie w BO świadomości pełnienia określonych ról społecznych, a także 

przełamywanie trudności i barier osobistych, nabycie umiejętności funkcjonowania w 

rodzinie, przywrócenie więzi społecznych. i rodzinnych, przywrócenie nawyku 

systematyczności i dyscypliny. W ramach projektu Asystenci Rodzinni wizytowali u 

Beneficjentów Ostatecznych i ich rodzin nie rzadziej niż 3 godziny tygodniowo, a także 

nawiązywali kontakt z instytucjami wspierającymi rodzinę – nie rzadziej niż 2 godziny 

miesięcznie. Dodatkowo pracę Asystentów Rodzinnych wspierali Opiekunowie Kontraktów 

tj. pracownicy socjalni tut. Ośrodka, którzy prowadzili z uczestnikami projektu oraz ich 
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członkami rodziny szeroko rozumianą pracę socjalną. Uczestnicy projektu korzystali z 

bezpłatnych wsparcia specjalistów w ramach prowadzonych warsztatów z cyklu „Mądrzy 

rodzice”, a także  mieli możliwość korzystania z poradnictwa grupowego w zakresie 

podnoszenia kompetencji życiowych. Projekt kontynuowany jest również z 9 nowymi 

rodzinami w 2013 roku. Realizacja projektu i pozyskanie środków finansowych jest 

szczególnie ważne ze względu na obowiązek realizacji od 01.01.2012r. ustawy o wspieraniu 

rodziny i pieczy zastępczej.   

 

11. Bezpłatna żywność dla mieszkańców Gminy Miękinia 

W roku 2012 tut. GOPS pozyskał z Polskiego Czerwonego Krzyża we Wrocławiu w ramach 

programu PEAD „Dostarczanie  nadwyżek  żywności  najuboższej  ludności  Unii 

Europejskiej” następujące  artykuły   żywnościowe; 

- mąka  w ilości  300 kg 

- cukier  w  ilości  350 kg 

- olej  rzepakowy w ilości  360  l 

- makaron  w  ilości  550  kg 

- płatki  kukurydziane  w  ilości 250   kg 

- herbatniki  w  ilości 280  paczek 

- mielonka wieprzowa  w  ilości 600  szt. 

- marchewka z groszkiem w ilości  1100  szt. 

- dżem wiśniowy  w  ilości 640 szt. 

- klopsy  w sosie  w puszce w  ilości 296 szt. 

- kasza  gryczana  w  ilości  200 kg 

Wszystkie  te  produkty  zostały  wydane   nieodpłatnie  dla 116 rodzin (341 osób) 

najuboższej  ludności naszej Gminy. 

Ośrodek  Pomocy  Społecznej  będzie  nadal czynił starania  pozyskania powyższej  żywności  

w  celu  poprawy   trudnej  sytuacji   rodzin   tut. Ośrodka  i  Gminy. Żywność wydawana jest 

również w roku 2013. 

 

12. Wolontariat- praca ciągła 
 

Wolontariat to dobrowolna, bezpłatna i świadoma działalność na rzecz innych lub całego 

społeczeństwa, która wykracza poza kręgi rodzinne i przyjacielskie. Wolontariusz to osoba, 

która dobrowolnie i świadomie, bez wynagrodzenia angażuje się w pracę na rzecz osób, 

organizacji pozarządowych, instytucji publicznych, placówka kultury, sportu i wielu innych, 

które działają na rzecz społeczeństwa.  
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W ramach działań na rzecz wolontariatu prowadzono akcję promocyjną, dzięki której do 

Ośrodka zgłosiło się 5 wolontariuszy, w tym jeden klient Ośrodka oraz dwie osoby 

niepełnoletnie oraz jedna rodzina potrzebująca pomocy wolontariusza. Zorganizowano 

również spotkanie koordynatorów wolontariatu, w którym wzięło udział 5 osób. Podczas 

spotkania omówiono możliwości rozwoju wolontariatu w Gminie Miękinia. W zakresie 

promowania wolontariatu i szkoleń dla wolontariuszy zorganizowano wykład pt. „Jakie 

korzyści daje wolontariat?” prowadzony przez Państwa Janusza i Agnieszkę Peno, w którym 

wzięło udział około 45 uczniów Gimnazjum w Miękini oraz wolontariuszy Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. Odbyło się również szkolenie z zakresu pierwszej pomocy w Gimnazjum w 

Lutyni prowadzone przez Pana Bogdana Wilczak, który pełni funkcję Gminnego Komendanta 

Ochrony Przeciwpożarowej. Nawiązana jest współpraca w zakresie wolontariatu z 

Gimnazjum w Miękini oraz Gimnazjum w Lutyni. Inicjatywa realizowana jest również w 

roku 2013. 

 

13. Grupa wsparcia dla rodziców i opiekunów 

Grupa wsparcia dla rodziców i opiekunów jest to forma pomocy psychologicznej, która 

polega na regularnych spotkaniach osób, które mają podobne problemy rodzinne. Jest 

tworzona w ramach realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 Spotkania w grupie wsparcia dają sposobność rozmowy z innymi osobami przeżywającymi 

podobne problemy rodzinne i trudności wychowawcze z dziećmi.  

W 2012 zorganizowano akcję promocyjną na rzecz Grupy Wsparcia dla rodziców i 

opiekunów. Zamieszczono ogłoszenia w Internecie na stronach Gminy Miękinia oraz stronie 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini. Zadanie kontynuowane będzie również w 

roku 2013.  

 

14. Wypoczynek letni dla dzieci 

W 2012 roku pracownicy  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini brali udział w 

przygotowaniach wypoczynku letniego dla dzieci z terenu Gminy Miękinia. tut. Ośrodek 

m.in. dokonał rekrutacji. Kolonie letnie dla dzieci organizowane były przez Kuratorium 

Oświaty we Wrocławiu - ogółem dla 8 dzieci oraz Urząd Gminy Miękinia – dla 50 dzieci 

Zorganizowanie wypoczynku dla dzieci zostało ujęte w harmonogramie na rok 2013. 
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15. „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” 

Program „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” realizowany jest przy udziale szkół i 

przedszkoli z terenu innych gmin oraz jednostek oświatowych do których uczęszczają dzieci 

mieszkające w Gminie Miękinia. W celu usprawnienia funkcjonowania tej formy pomocy 

zostały opracowane Wytyczne Wójta Gminy do  realizacji zadania „Dożywianie dzieci i 

młodzieży” na terenie Gminy Miękinia, gdzie ustalono następujące zagadnienia: 

 koordynacja realizacji programu 

 zadania podmiotów realizujących program 

 zasady udzielania pomocy w formie dożywiania 

 monitoring realizacji programu 

 kalkulacja kosztów dożywiania w poszczególnych jednostkach 

 sposób rozliczania wydanych posiłków 

Programem zostało objętych 295 osób z 59 rodzin na kwotę 93 211 zł w tym: 8 rodzin 

skorzystało z pomocy w formie zasiłku celowego na zakup żywności na kwotę 1 000 zł, dla 

86 najuboższych rodziny zakupiono paczki żywnościowe na ogólna kwotę 12 010 zł, kwota 

57 302 zł została wydatkowana na opłacenie posiłków dla dzieci w szkole. Kwota 17 977 zł 

została wydana na dowóz posiłków do szkół tj. Lutyni i Pisarzowic. Kwota 4922 zł została 

przeznaczona na doposażenie punktów przygotowania i wydawania posiłków. Realizacja 

programu kontynuowana jest również w roku 2013. 

 

16. Pomoc w formie usług opiekuńczych, DPS 

Z pomocy w formie usług opiekuńczych korzystała 1 osoba. Dla 3 osób z terenu naszej gminy 

opłacano pobyt w domach pomocy społecznej na kwotę 73 121 zł  

Ośrodek udziela pomocy w formie usług opiekuńczych. Na terenie gminy taką formą pomocy 

w 2012 roku została objęta 1 osoba. Usługi opiekuńcze wykonywała opiekunka zatrudniona 

na umowę zlecenie. Dla każdego klienta ustalone były z opiekunkami indywidualne, 

dostosowane do potrzeb zakresy czynności.  

Rada Gminy Miękinia w dniu 29.12.2010r. podjęła w sprawie szczegółowych  warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze , oraz 

szczegółowych warunków częściowego   lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 

pobierania. 

Zgodnie z Uchwałą  Nr.II/10/10  dot. odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze koszt 1 

godziny usługi opiekuńczej ustala się jako równowartość 2% najniższej emerytury brutto 

ogłoszonej przez Prezesa ZUS w Monitorze Polskim.  
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Wysokość odpłatności za usługi zależy od indywidualnej sytuacji materialnej osoby samotnej 

i samotnie gospodarującej  oraz  od dochodu na członka rodziny w rodzinie.  

Do zadań gminy należy również zapewnienie całodobowej opieki osobom, które tego 

potrzebują, poprzez zapewnienie im opieki w Domach Pomocy Społecznej. Z takiej formy 

pomocy korzysta 3 osoby, które przebywają w Domu Pomocy Społecznej w Oławie, w 

Ziębicach, koszty pobytu tych osób w  DPS dofinansowany jest z budżetu gminy.  

 

17. „I wszyscy się dowiedzą...” 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini permanentnie podejmuje działania, które 

mają na celu zwrócić uwagę społeczeństwu, że niepłacone alimenty to nie tylko kwoty 

wypłaconych zasiłków, ale przede wszystkim los dzieci, które wychowują się w gorszych 

warunkach niż te, które mają odpowiedzialnych rodziców. Odpowiedzialnych, czyli takich, 

którzy łożą na swoje dzieci.  

Dłużnicy często czują się bezkarni, bo ich postępowanie nie spotyka się ze społecznym 

potępieniem.  

 

18. Prace społecznie użyteczne 

Od 01 marca 2012 roku do 30 listopada 2012 roku osoby bezrobotne korzystające ze 

świadczeń pomocy społecznej wykonywały prace społecznie użyteczne na terenie Gminy 

Miękinia. Porozumienie z PUP  zawarto na 15 osób wykonujących prace. 

Prace refundowane były częściowo przez Powiatowy Urząd Pracy – 4,38 zł/ h oraz ze 

środków Gminy Miękinia 2,92zł/ h. Osoby te pracowały 10 h tygodniowo (nie więcej niż 40 h 

miesięcznie). Rodzaje wykonywanych prac:, prace porządkowe (sprzątanie przystanków, 

placów zabaw itp.), prace biurowe. Miejsce wykonywania prac społecznie użytecznych: 

porządki wokół obiektów użyteczności publicznej na terenie Gminy Miękinia GOPS w 

Miękini. Prace społecznie- użyteczne będą realizowane również w roku 2013. Ogółem 22 

osoby wykonywały prace społeczni-użyteczne. W roku 2013 realizacja prac społecznie-

użytecznych będzie kontynuowana. 

 

19. Punkt Konsultacyjny 

Przez cały rok 2012 GOPS współpracował z Punktem Konsultacyjnym poprzez kierowanie  

do specjalistów osób wymagających wsparcia. Współpraca z Gminnym Punktem 

Konsultacyjnym realizowana jest w sposób ciągły. 
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20. Prewencja w środowisku 

W okresie zimowym prowadzona jest ciągła prewencja w środowisku osób bezdomnych lub 

zagrożonych bezdomnością, które ze względu na sytuację życiową są zagrożone nadmiernym 

wychłodzeniem organizmu. Pracownicy socjalni na terenach swojego działania monitorowali 

sytuację  takich osób na bieżąco, a także informowali w/w o możliwościach pomocy ze strony 

GOPS. Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracował z Powiatową Komendą 

Policji w Środzie Śląskiej w zakresie informowania i monitorowania sytuacji osób 

zagrożonych zamarznięciem. 

21. Współpraca środowiskowa i instytucjonalna 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w celu podniesienia skuteczności swoich działań 

permanentnie współpracuje z : 

 sołtysami 

 jednostkami oświatowymi 

 policją 

 prokuraturą 

 sądem 

 Powiatowymi Urzędami Pracy 

 Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy 

 Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej 

 Samorządowym Ośrodkiem Kultury 

 Samorządowym Zespołem Oświaty 

 jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej ( OPS, PCPR, DOPS) 

 Kościołem 

 Prasą  i telewizją lokalną 

Współpraca realizowana jest w sposób ciągły. 

 

22. Partnerstwo Lokalne na rzecz niepełnosprawnych, starszych i samotnych 

mieszkańców Gminy Miękinia. 

 

W ramach Partnerstwa Lokalnego są prowadzone aktywnie działania na rzecz osób 

niepełnosprawnych, starszych i samotnych oraz społeczności lokalnej w Gminie Miękinia. 

Porozumienie o współpracy partnerskiej do tej pory podpisało 16 instytucji, stowarzyszeń, 

fundacji oraz prywatnych firm. W dniu 28.09.2012r odbyło się spotkanie  partnerów, na 

którym omówione zostały dotychczasowe działania, oraz możliwości dalszej współpracy. 

Partnerzy brali aktywnie udział w działalności na rzecz społeczności Gminy Miękinia 
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współorganizując projekty socjalne, akcje informacyjne lub pomagając bezpośrednio 

mieszkańcom.  

 

23. Punkt Mediacyjny 

Punkt Mediacyjny, który działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miękini, 

proponuje mieszkańcom Gminy Miękinia pomoc w rozwiązywaniu konfliktów rodzinnych w 

drodze mediacji prowadzonej przez bezstronnego mediatora. 

Mediacja może dotyczyć takich spraw jak: 

 ■ Uzgodnienie warunków opieki nad dziećmi, kosztów utrzymania dzieci. 

 ■ Uzgodnienie warunków opieki nad chorymi lub starszymi członkami rodziny. 

 ■ Ustalenie zasad korzystania ze wspólnie zajmowanego mieszkania. 

 ■ Podjęcie ostatecznej decyzji co do rozstania lub pozostania w związku małżeńskim. 

■ Inne sprawy sporne, dotyczące konfliktów w rodzinie zgodnie z zadaniami 

realizowanymi przez  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini. 

Pomoc oferowana przez Punkt Mediacyjny przy GOPS w Miękini ma charakter konsultacji 

wspomagającej  funkcjonowanie rodziny. 

W roku 2012 żaden z mieszkańców Gminy Miękinia nie wyraził potrzeby skorzystania z 

pomocy Punktu Mediacyjnego. 

 

II. REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z ZAPISÓW USTAWY O 

PRZECIWDZIAŁANIU PRZEMOCY W RODZINIE 

W ramach gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie opracowano Gminny 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Gminy Miękinia na lata 2010 – 2015.  

Dodatkowo w roku 2012 realizowane były następujące zadania: 

-prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i 

wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w 

rodzinie tj.: rozwieszanie plakatów dot. przeciwdziałania przemocy, pogadanki w 

szkołach, współpraca z innymi instytucjami, kierowanie do Gminnego Punku 

Konsultacyjnego (pomoc psychologiczna, terapeutyczna, prawna) i Punktu 

Mediacyjnego,  

-zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodku wsparcia – 

prowadzenie przez tut. Ośrodek rejestru specjalistycznych ośrodków wsparcia i 

interwencji kryzysowej, 
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podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w ramach pracy w 

Zespole Interdyscyplinarnym w Miękini.  

 

 -ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY W MIĘKINI 

 

Zespół Interdyscyplinarny w Miękini prowadzi prace na rzecz przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie na terenie Gminy Miękinia. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U. z 2005 nr 180 poz. 1493 z późniejszymi 

zmianami) o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Zespół Interdyscyplinarny w Miękini 

został powołany przez Wójta Gminy Miękinia w dniu 26.05.2011r.  

Skład Zespołu Interdyscyplinarnego: 

Przewodniczący Zespołu : 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini 

Wiceprzewodniczący Zespołu : 

Dyrektor Zespołu Szkół w Lutyni 

Sekretarz Zespołu : 

Pracownik socjalny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miękini 

Pozostali członkowie Zespołu: 

Kierownik Posterunku Policji w Miękini (KPP w Środzie Śląskiej) 

Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Kurator zawodowy Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej 

Dyrektor Zespołu Szkół, Przedszkola Publicznego w Miękini 

Praktyka Lekarza Rodzinnego w Miękini 

Praktyka Lekarza Rodzinnego w Mrozowie 

Dyrektor Samorządowego Ośrodka Kultury w Miękini 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pisarzowicach 

  

Główne zadania Zespołu Interdyscyplinarnego w Miękini realizowane w 2012 r. : 

Zespół Interdyscyplinarny w Miękini realizuje zadania określone w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy 

Miękinia na lata 2010 – 2015. 

Do działań prowadzonych przez Zespół Interdyscyplinarny w Miękini należą przede 

wszystkim: 

-  Diagnozowanie problemów przemocy w rodzinie. 

- Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu 

zapobieganie zjawisku przemocy w rodzinie. 
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-  Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie. 

-  Opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach. 

- Rozpowszechnianie informacji o instytucjach oraz możliwościach udzielania pomocy w 

środowisku lokalnym. 

-   Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

- Monitorowanie sytuacji rodziny, w których istnieje zagrożenie występowania przemocy oraz 

rodzin, w których dochodzi do przemocy. 

- Prowadzenie dokumentacji działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do 

przemocy oraz efektów tych działań. 

W roku 2012 odbyło się 5 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego w Miękini. 

 

Grupy robocze 

W ramach działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, Przewodniczący Zespołu powołuje 

grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w 

rodzinie w indywidualnych przypadkach. W roku 2012 w Gminie Miękinia powołano 5 grup 

roboczych. 

W skład grup roboczych wchodzili: 

pracownicy socjalni – przedstawiciele GOPS w Miękini  

przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej:   

Wydział Kryminalny- Zespół ds. Nieletnich i Patologii  

dzielnicowi Posterunku Policji w Miękini 

przedstawiciele oświaty – Zespół Szkół w Miękini - psycholog szkolny, pedagodzy 

szkolni  

przedstawiciel ochrony zdrowia 

przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Miękini  

kuratorzy sądowi – Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej 

W roku 2012r. zakończono pracę w ramach jednej Grupy Roboczej. Pozostałe cztery grupy 

kontynuują pracę w roku 2013r. 
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III. REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z USTAWY O WSPIERANIU 

RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ 

W związku z realizacją  ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej tut. 

Ośrodek opracował i wdrożył gminny program wspierania rodziny.   

Rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

proponowane są następujące formy pomocy; 

 praca z rodzinami asystenta rodziny w ramach projektu systemowego „Asystent 

Rodzinny”; 

 konsultacje i poradnictwo specjalistyczne: terapeuta uzależnień, psycholog – w 

Gminnym Punkcie Konsultacyjnym w Miękini; 

 porady prawne, szczególnie z zakresu prawa rodzinnego udzielane w Gminnym 

Punkcie Konsultacyjnym w Miękini, 

 punkt mediacyjny działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Miękini; 

 umożliwienie uczestnictwa w grupie wsparcia dla rodziców i opiekunów, która 

ma na celu wymianę doświadczeń oraz zapobieganie izolacji; 

W przypadku niemożności zapewnienia opieki i wychowania dzieci przez rodziców powiat 

organizuje pieczę zastępczą.  W 2012r. w pieczy zastępczej umieszono 9-ro dzieci z terenu 

Gminy Miękinia, natomiast  z pieczy zastępczej do rodzin powróciło 14-ro dzieci z 3 rodzin. 

Na terenie Gminy Miękinia funkcjonuje 17 rodzin zastępczych. 

W 2012 roku  8 Asystentów Rodzinnych pracowało z 8 rodzinami przeżywającym trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. 

 Ponadto w związku z realizacją w/w ustawy Sąd Rejonowy w Środzie Śląskiej zobowiązał 

GOPS do sporządzania co miesięcznych opinii na temat funkcjonowania 3 rodzin z terenu 

Gminy Miękinia. 

 

IV.FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

 
Ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów określa 

zasady pomocy osobom uprawnionym do alimentów na podstawie tytułu wykonawczego w 

przypadku bezskuteczności egzekucji oraz działania podejmowane wobec dłużników 

alimentacyjnych. 
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Zgodnie z przepisami Rozdziału 4 cytowanej wyżej ustawy wypłacono 1434 świadczeń na 

kwotę 520 283 zł. dla  124 osób uprawnionych. 

Wydano 84 decyzji o przyznaniu świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Systematycznie 

informowano dłużników alimentacyjnych  oraz organy właściwe dłużników alimentacyjnych  

o przyznaniu osobom uprawnionym świadczeń z FA.  84 dłużnikom alimentacyjnym oraz 

organom właściwym dłużników alimentacyjnych wysłano informacje o wysokości 

zobowiązań  dłużnika wobec skarbu państwa. Przekazano komornikom sądowym 

prowadzącym postępowanie egzekucyjne 84 decyzji przyznających osobie uprawnionej 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

W w/w okresie kontynuowano działania wobec 120 dłużników alimentacyjnych. 

Przeprowadzono 18 wywiadów alimentacyjnych, odebrano 18 oświadczeń majątkowych (18 

dłużników zgłosiło się na wezwanie na wywiad alimentacyjny  do tutejszego ośrodka). W 

sprawie  dłużników alimentacyjnych , którzy nie odebrali korespondencji wysłano wnioski do 

urzędów gmin z prośbą o podanie aktualnego adresu zameldowania oraz pisma do policji z 

prośbą o sprawdzenia czy w/w przebywają pod wskazanymi przez komornika adresami. 

Na podstawie przeprowadzonych wywiadów alimentacyjnych  przekazywano komornikowi 

sądowemu informacje mające wpływ na skuteczność egzekucji.  

Komornikowi oraz organowi właściwemu wierzyciela przekazywano pisemne informacje o 

działaniach podjętych wobec dłużnika alimentacyjnego oraz ich efektach.  

Z przeprowadzonych wywiadów wynikało, iż 2  dłużników jest w chwili obecnej 

zatrudnionych,  7 dłużników jest zarejestrowanych w PUP jako osoby bezrobotne.  

Dziewięciu dłużników, w trakcie wywiadu alimentacyjnego zobowiązano do zarejestrowania 

się w PUP. 

W przypadkach gdy dłużnik alimentacyjny nie mógł wywiązać się ze swoich zobowiązań z 

powodu braku zatrudnienia , tut. GOPS zobowiązywał dłużnika do zarejestrowania się jako 

bezrobotny lub poszukujący pracy. W przypadku osób zarejestrowanych w PUP  

informowano powiatowy urząd pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika  

alimentacyjnego – 15 osób. 

Powiatowy Urząd Pracy w Środzie Śląskiej, w ramach aktywizacji wzywał zarejestrowanych 

dłużników na zajęcia grupowe aktywizujące zawodowo. 

                      W myśl art. 5 ust. 3 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w 

przypadku, gdy dłużnik alimentacyjny uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu 

alimentacyjnego lub odmówił: 

1) złożenia oświadczenia majątkowego, 

2) zarejestrowania się w powiatowym urzędzie pracy jako bezrobotny albo poszukujący 
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pracy, 

3) bez uzasadnionej przyczyny, w rozumieniu przepisów o promocji zatrudnienia i 

instytucjach rynku pracy, przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej, wykonywania prac społeczno-użytecznych, prac interwencyjnych, robót 

publicznych, prac na zasadach robót publicznych albo udziału w szkoleniu, stażu lub 

przygotowaniu zawodowym dorosłych, 

- organ właściwy dłużnika wszczyna postępowanie dotyczące uznania dłużnika 

alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych. 

Decyzji o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań 

alimentacyjnych nie wydaje się wobec dłużnika alimentacyjnego, który przez okres ostatnich 

6 miesięcy wywiązywał się w każdym miesiącu ze zobowiązań alimentacyjnych w kwocie nie 

niższej niż 50% kwoty bieżąco ustalonych alimentów (art. 5 ust. 3a ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów). W związku z powyższym wszczęto 28 postępowań w sprawie 

uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych oraz 

wydano 20 decyzji. 

W okresie od 01. 01. 2012r. do 31. 12. 2013r. złożono do prokuratury 17  wniosków o 

ściganie dłużnika alimentacyjnego oraz  17 wniosków do starosty o zatrzymanie prawa jazdy. 

Łącznie w ramach współpracy w komornikami sądowymi, policją  i organami właściwymi 

wierzycieli oraz dłużników sporządzono 607 pism w sprawach będących działaniami 

administracyjnymi na rzecz poprawy ściągalności wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. 

W powyższym okresie komornik sądowy przekazał GOPS wyegzekwowane świadczenia w 

kwocie 85 090,25 zł. – skuteczność egzekucji wyniosła  16,35% . 

W celu poprawienia skuteczności egzekucji kontynuowano współpracę z Biurem Informacji 

Gospodarczej „Infomonitor” – wpisano do Centralnej Ewidencji Dłużników 72 dłużników 

alimentacyjnych. Powyższy rejestr aktualizowany jest na bieżąco, po każdej wypłacie 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Umieszczenie informacji CED powoduje, iż wiedza o 

nierzetelnych płatnikach jest powszechnie dostępna, co przekłada się na problemy z 

uzyskaniem kredytu, leasingu czy kupnem telefonu komórkowego. 

Zgodnie z art. 27 ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, organ właściwy 

wierzyciela wydaje, po zakończeniu okresu świadczeniowego lub po uchyleniu decyzji w 

sprawie przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego, decyzję administracyjną w 

sprawie zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności z tytułu otrzymanych przez osobę 

uprawnioną świadczeń z funduszu alimentacyjnego. W okresie od 01. 01. 2012r. do 31. 12. 

2012r. wydano 92 decyzje dla dłużników. Należności podlegają ściągnięciu w trybie 
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przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, z 

uwzględnieniem przepisów niniejszej ustawy. 

W związku z powyższym wysłano do dłużników alimentacyjnych  91 upomnień oraz 62 

tytuły wykonawcze do urzędów skarbowych. 

V. DODATKI MIESZKANIOWE 

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym wypłacanym przez GOPS, mającym 

na celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z 

zajmowaniem lokalu mieszkalnego. Pomoc ta przysługuje w przypadkach określonych 

przepisami. 

W od 01. 01. 2012r. do 31. 12. 2012r. przyjęto 8 wniosków o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego. Wydano 8 decyzji administracyjnych. 

Wypłacono 48 dodatków  na kwotę 6 767,66 zł.: 

- 36 dodatków wypłacono osobom prywatnym, 

- 12 dodatków przekazano na konta zarządców nieruchomości 

 

VI. ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Od 1 maja 2004 r. funkcjonuje  system świadczeń rodzinnych uregulowany ustawą z dnia 28 

listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Cytowana ustawa wyprowadziła ten rodzaj 

wsparcia rodziny, zamieniając jednocześnie szereg dotychczasowych, niezależnych od siebie 

świadczeń na jeden zasiłek rodzinny wraz z dodatkami. Do systemu świadczeń rodzinnych 

zaliczają się także jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka oraz świadczenia 

opiekuńcze – zasiłek pielęgnacyjny oraz świadczenie pielęgnacyjne. Dnia 10 sierpnia 

2012r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie wysokości dochodu 

rodziny albo osoby uczącej się stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz 

wysokości świadczeń rodzinnych. Wyżej wymienione rozporządzenie zmieniło kryterium 

dochodowe dla zasiłku rodzinnego od 1 listopada 2012r.  podnosząc je z 504 zł do 539 zł. na 

osobę w rodzinie oraz z 583 zł. do 623 zł. w przypadku gdy w rodzinie jest dziecko 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności oraz wysokość zasiłku rodzinnego dla 

poszczególnych grup wiekowych. 

a) z 68 zł. do 77 zł. na dziecko do ukończenia 5 roku życia 

b) z 91 zł. do 106 zł. na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia 

c) 98 zł. do 115 zł. na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia  

wysokość dodatków do zasiłków rodzinnych pozostała bez zmian. 

W okresie od 01. 01. 2012 do 31. 12. 2012. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Miękini przyjęto 693 wniosków o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych tj. zasiłku 
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rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego, zasiłku pielęgnacyjnego, świadczenia 

pielęgnacyjnego oraz jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się żywego dziecka i wydano 

856 decyzji dotyczących przyznania świadczeń rodzinnych uchylenia prawa i zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń.  

W okresie od 2012-01-01 do 2012-12-31 przyjęto: 

355 – wniosków o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku 

rodzinnego, 

80 – wniosków o ustalenie prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, 

12– wnioski o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, 

148 – wnioski o ustalenie prawa do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się żywego   

        dziecka,  

98 – wniosków złożonych w związku ze zmianą sytuacji życiowej (np. urodzenie się dziecka,   

        kolejnego dziecka, i ustalenie prawa do dodatku z tytułu urodzenia się dziecka, ustalenie   

        prawa do dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu  

        wychowawczego, itp.) 

 

W okresie od 2012-01-01 do 2012-12-31 wydano 856 decyzji dotyczących świadczeń 

rodzinnych t.j.:  

453 – decyzje dotyczące przyznania prawa do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do zasiłku 

rodzinnego, 

80 – decyzji dotyczących ustalenia prawa do zasiłku pielęgnacyjnego, 

12 – decyzje dotyczące ustalenia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, 

148 – decyzje ustalające prawo do jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się żywego  

        dziecka, 

145 – decyzji dotyczących zmiany: formy wypłaty,  w związku ze zmianą sytuacji 

życiowej  (np. urodzenie się kolejnego dziecka,  ustalenie prawa do dodatku z tytułu 

urodzenia się dziecka, ustalenie prawa do dodatku z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu  wychowawczego, itp.),  uchylenia prawa do świadczeń  rodzinnych, 

wygaśnięcia decyzji,  zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych oraz zmian 

dotyczących zmiany okresu zasiłkowego do 31.10.2009r.  

18 – decyzji odmawiających prawa do świadczeń rodzinnych 

 

W roku 2012r. wypłacono 16114 świadczeń rodzinnych na kwotę 2 085 555  zł., w tym: 

-  8 407 zasiłków rodzinnych na kwotę 733 816 zł. 

- 31 dodatków z tyt. urodzenia dziecka na kwotę 31 000 zł. 
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- 334 dodatków z tyt. opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu  

  wychowawczego na kwotę 131 441 zł. 

- 403 dodatków z tyt. samotnego wychowywania dziecka na kwotę 72 030 zł. 

- 526 dodatków z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego na  

  kwotę 40 040 zł. 

- 526 dodatki z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego na kwotę 52 600 zł. 

- 880 dodatków z tyt. podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem  

  zamieszkania na kwotę 44 800 zł. 

- 1 291 dodatki z tyt. wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej na  

  kwotę 103 280zł. 

Wypłacono 3 069 zasiłków pielęgnacyjnych za kwotę 469 557 zł. 

wypłacono 495 świadczeń pielęgnacyjnych na kwotę 254 991 zł. 

wypłacono 152 jednorazowych zapomóg na kwotę 152 000 zł. 

oraz 

       - opłacono310 składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe na kwotę 43 225        

 - opłacono 116 składek na ubezpieczenie zdrowotne na kwotę 5 429 zł. 

 

W miesiącu grudniu 2012r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękini podjął również 

działania w kierunku przygotowania dokumentacji i poinformowania świadczeniobiorców o 

zmianach,  które zostaną wprowadzone od 1 stycznia 2013r. ze  związku ze zmiana ustawy o 

świadczeniach rodzinnych. 

 

 

 

 


